

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成23年8月11日

【四半期会計期間】 第58期第1四半期(自平成23年4月1日至平成23年6月30日)

【会社名】 株式会社U E X

【英訳名】 U E X , L T D .

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 押 本 俊 明

【本店の所在の場所】 東京都品川区東品川二丁目2番24号

【電話番号】 03(5460)6500(代表)

【事務連絡者氏名】 専務取締役 岸 本 則 之

【最寄りの連絡場所】 東京都品川区東品川二丁目2番24号

【電話番号】 03(5460)6500(代表)

【事務連絡者氏名】 専務取締役 岸 本 則 之

【縦覧に供する場所】 株式会社大阪証券取引所
(大阪府大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第57期 第1四半期 連結累計期間	第58期 第1四半期 連結累計期間	第57期
会計期間	自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日	自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日	自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日
売上高 (千円)	9,839,700	10,578,352	40,537,256
経常利益 (千円)	154,976	141,421	571,607
四半期(当期)純利益 (千円)	133,721	64,295	594,617
四半期包括利益又は 包括利益 (千円)	47,136	55,217	584,520
純資産額 (千円)	8,554,418	8,906,468	9,091,801
総資産額 (千円)	29,666,350	30,800,289	30,603,963
1株当たり四半期(当期) 純利益金額 (円)	11.16	5.46	49.64
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)			
自己資本比率 (%)	28.8	28.8	29.6

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

4. 第57期第1四半期連結累計期間の四半期包括利益の算定にあたり、「包括利益の表示に関する会計基準」(企業会計基準第25号 平成22年6月30日)を適用し、遡及処理しております。

2 【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社企業集団(当社および当社の関係会社)において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社における異動もありません。

第2 【事業の状況】

1 【事業等のリスク】

当第1四半期連結累計期間において、財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の異常な変動等または、前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」について重要な変更はありません。

2 【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等は行われておりません。

3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 経営成績の分析

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、平成23年3月11日に発生した東日本大震災による直接的な被害に加え、原発事故に伴う電力供給の懸念などが被災地域だけでなく全国的に深刻な影響を及ぼし、先行き不透明な状況で推移しました。

このような状況のなか、当社企業集団の連結業績は、主力事業である**ステンレス鋼その他金属材料の販売事業**が堅調に推移したことにより、売上高は前第1四半期連結累計期間に比べ7.5%増加の10,578,352千円となりました。利益面につきましては、売上高の増加により売上総利益が前第1四半期連結累計期間に比べ144,740千円増加したものの、人件費の抑制を緩和したことなどにより販売費及び一般管理費が前年同期に比べ169,138千円増加したため、営業利益は前第1四半期連結累計期間に比べ14.9%減少の139,244千円、経常利益は前第1四半期連結累計期間に比べ8.7%減少の141,421千円、四半期純利益は前第1四半期連結累計期間に比べ51.9%減少の64,295千円となりました。

なお、セグメント別の売上高状況は以下のとおりです。

ステンレス鋼その他金属材料の販売事業

ステンレス鋼の販売において、販売数量が前第1四半期連結累計期間に比べ2.8%増加、販売価格が4.1%上昇したことなどにより、売上高は前第1四半期連結累計期間に比べ8.5%増加の10,282,919千円となりました。人件費を中心とした販売費及び一般管理費の増加により、営業利益は前第1四半期連結累計期間に比べ18.4%減少の192,713千円となりました。

ステンレス鋼その他金属加工製品の製造・販売事業

売上高は185,393千円と前第1四半期連結累計期間に比べ6.9%増加しました。また、前期に発生した国内事業における製造拠点の集約による一過性のコストがなくなったこととそれによる合理化効果、中国での造管事業の収益改善により、営業利益9,685千円（前第1四半期連結累計期間は38,281千円の損失）を計上しました。

機械装置の製造・販売及びエンジニアリング事業

当第1四半期連結累計期間はプロジェクトの端境期となり、受注残はあるものの売上高は110,040千円と前第1四半期連結累計期間に比べ43.0%減少し、営業損益は69,824千円の損失（前第1四半期連結累計期間は45,320千円の損失）となりました。

(2) 財政状態の分析

資産

資産合計は、現金及び預金が41,325千円、繰延税金資産が45,399千円、未収入金が73,401千円、土地が58,149千円減少しましたが、商品及び製品などのたな卸資産が257,282千円、受取手形及び売掛金が172,795千円増加したことなどにより、前連結会計年度末に比べ0.6%増加し30,800,289千円となりました。

負債

負債合計は、支払手形及び買掛金が301,530千円増加したことなどにより前連結会計年度末に比べ1.8%増加し21,893,821千円となりました。

純資産

純資産合計は、四半期純利益64,295千円を計上しましたが、自己株式の取得150,368千円、利益剰余金の配当89,832千円などにより、前連結会計年度末に比べ185,333千円減少し8,906,468千円となりました。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第1四半期連結累計期間において、当社企業集団の事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

なお、当社は財務及び事業の方針の決定を支配する者の在り方に関する基本方針を定めており、その内容は次のとおりです。

会社の支配に関する基本方針について

当社は、会社の支配に関する基本方針を定め、特定株主グループの株券等保有割合が20%以上となる当社株券等の買付行為への対応策（以下、本対応策という。）を導入しております。

1) 基本方針の内容

当社は、株式を上場している者として、市場における当社株式の自由な売買を認める以上、特定の者による当社株式の大量買付けであっても、当社の企業価値および株主共同の利益の確保・向上に資するものであれば、これを一概に否定するものではありません。また、当社株式の大量買付提案に応じるかどうかの判断は最終的に株主の意思に基づいて行われるべきものと考えております。しかしながら、株式の大量買付提案の中には、企業価値および株主共同の利益を損なうおそれのあるものや、当社の企業価値を十分に反映しているとは言えないもの、あるいは株主が最終的な決定をされるために必要な情報が十分に提供されないものも少なくありません。当社としては、このような当社の企業価値および株主共同の利益の確保・向上に資さない大量買付けを行う者は当社の財務および事業の方針の決定を支配する者として不適切であり、そのような買付提案に対して、当社取締役会は、株主から負託された者の責務として、株主のために必要かつ十分な情報の確保や株式の大量買付けを行う者との交渉などを行う必要があると考えています。

2) 基本方針の実現に資する取り組み

ステンレス流通業は成熟期を迎えており、従来の問屋機能だけに依存したビジネスモデルでは、当社の企業価値を大幅に向上させていくことは困難になってきています。当社では企業価値を高めていくために、次のような施策に中長期的に取り組んでまいります。

加工分野を強化することにより、高付加価値商品・サービスの提供を更に充実させます。

海外での展開としては、拡大する中国市場において当社の子会社の業容を拡大し、販売・サービスを充実させていきます。また、中国以外でも事業展開の可能性の研究を進め、当社の果たせる役割の拡大を図っていきます。

取引先への提案営業を実践し、ソリューション機能を強化します。

3) 基本方針に照らして不適切な者によって当社の財務及び事業の方針の決定が支配されることを防止するための取組み

当社は、平成20年6月26日開催の定時株主総会において当社株券等の大量買付行為への対応策導入についてご承認いただき、平成23年6月28日開催定時株主総会において本対応策を継続することについてご承認いただきました。本対応策の概要は以下のとおりです。

本対応策の内容

本対応策は、当社株券等の大量買付けが行われる場合に、株主が適切な判断をするために必要かつ十分な情報及び時間を確保するとともに、大量買付けを行おうとする者との協議・交渉の機会を確保すること等を通じて、当社の企業価値および株主共同の利益を確保・向上させることを目的としています。大量買付けを行おうとする者は、大量買付け提案につき当社取締役会が評価・意見・代替案の提示のために必要な一定の評価期間の経過後、もしくは対抗措置発動の適否に関する当社取締役会後に大量買付けを開始するというものです。なお、本対応策においては対抗措置の発動にあたって、独立委員会が当社取締役会に対して、株主総会を招集し対抗措置発動の適否につき株主の皆様意思を確認するよう勧告した場合には、当社取締役会は株主意思の確認手続きとして株主総会を招集することとし、この場合、大量買付けは株主総会決議後に開始されるものとします。

対抗措置の概要

大量買付者が本対応策に規定された手続を遵守しない場合や、大量買付行為により当社の企業価値および株主共同の利益が毀損されるおそれがあると認められる場合には、当社は、新株予約権の無償割当て、会社法その他の法令もしくは当社定款によって認められる対抗措置をとることがあります。

本対応策の有効期間

本対応策の有効期間は、平成26年6月開催予定の当社定時株主総会の終結時までとします。

4) 本対応策が基本方針に沿い、当社株主の共同の利益を損なうものではなく、当社役員の地位の維持を目的とするものではないこと及びその理由

本対応策は、以下の理由により、上記の基本方針に沿うものであり、株主共同の利益を損なうものではなく、当社役員の地位の維持を目的とするものではないと考えております。

買収防衛策に関する指針の要件を充足していること

株主の意思を重視するものであること

デッドハンド型やスローハンド型の買収防衛策ではないこと

独立性の高い社外者による判断の重視

客観的発動要件の設定

(4) 研究開発活動

特記事項はありません。

第3 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	36,000,000
計	36,000,000

【発行済株式】

種類	第1四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成23年6月30日)	提出日現在 発行数(株) (平成23年8月11日)	上場金融商品取引所名 または登録認可金融商 品取引業協会名	内容
普通株式	12,000,000	12,000,000	大阪証券取引所 JASDAQ (スタンダード)	単元株式数は100株
計	12,000,000	12,000,000		

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成23年6月30日		12,000,000		1,512,150		1,058,008

(注) 当第1四半期会計期間における発行済株式総数、資本金および資本準備金の増減はありません。

(6) 【大株主の状況】

当四半期会計期間は第1四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(7) 【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日現在の議決権の状況については、株主名簿の記載内容が確認できず、記載することができませんので、直前の基準日である平成23年3月31日の株主名簿により記載しております。

【発行済株式】

平成23年6月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 22,300		
完全議決権株式(その他)	普通株式 11,976,600	119,766	
単元未満株式	普通株式 1,100		
発行済株式総数	12,000,000		
総株主の議決権		119,766	

(注) 1. 「単元未満株式」欄には、自己株式60株が含まれております。

2. 平成23年5月24日J-NET市場において普通株式508,000株を自己株式として取得いたしました。

【自己株式等】

平成23年6月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 株式会社U E X	東京都品川区東品川 2-2-24	22,300		22,300	0.19
計		22,300		22,300	0.19

(注) 当第1四半期会計期間末日現在の自己株式数は530,360株となっております。

2 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期累計期間における役員の異動はありません。

第4 【経理の状況】

1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第1四半期連結会計期間(平成23年4月1日から平成23年6月30日まで)及び第1四半期連結累計期間(平成23年4月1日から平成23年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、清新監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,715,742	1,674,418
受取手形及び売掛金	11,373,422	11,546,217
有価証券	38,551	38,558
商品及び製品	7,166,167	7,384,043
仕掛品	38,517	75,709
原材料及び貯蔵品	109,987	112,202
繰延税金資産	148,405	95,092
その他	417,316	344,707
貸倒引当金	4,825	4,953
流動資産合計	21,003,282	21,265,993
固定資産		
有形固定資産		
土地	5,575,821	5,517,671
その他(純額)	1,327,011	1,334,891
有形固定資産合計	6,902,832	6,852,563
無形固定資産		
投資その他の資産	351,701	327,963
投資有価証券	1,338,772	1,346,084
長期滞留債権	118,252	96,185
繰延税金資産	610,281	618,195
その他	395,811	388,318
貸倒引当金	116,967	95,011
投資その他の資産合計	2,346,149	2,353,771
固定資産合計	9,600,681	9,534,296
資産合計	30,603,963	30,800,289
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	12,560,468	12,861,998
短期借入金	5,763,092	5,944,684
未払法人税等	73,401	20,918
引当金	212,613	111,447
その他	295,867	395,806
流動負債合計	18,905,441	19,334,853
固定負債		
長期借入金	703,034	621,525
再評価に係る繰延税金負債	1,041,984	1,041,984
退職給付引当金	753,328	793,157
その他	108,375	102,303
固定負債合計	2,606,721	2,558,969
負債合計	21,512,162	21,893,821

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,512,150	1,512,150
資本剰余金	1,058,008	1,058,008
利益剰余金	4,962,039	4,936,501
自己株式	4,486	154,854
株主資本合計	7,527,711	7,351,805
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	272,502	268,639
繰延ヘッジ損益	2,336	18
土地再評価差額金	1,291,815	1,291,815
為替換算調整勘定	33,729	31,879
その他の包括利益累計額合計	1,532,924	1,528,592
少数株主持分	31,166	26,070
純資産合計	9,091,801	8,906,468
負債純資産合計	30,603,963	30,800,289

(2)【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
売上高	9,839,700	10,578,352
売上原価	8,495,653	9,089,565
売上総利益	1,344,047	1,488,787
販売費及び一般管理費		
役員報酬及び給料手当	476,937	498,679
賞与引当金繰入額	20,502	95,291
退職給付費用	81,878	80,701
法定福利費	50,264	55,350
荷造運搬費	193,361	202,382
通信費	20,544	19,089
消耗品費	35,684	45,758
家賃賃借料	66,216	69,226
減価償却費	65,145	74,814
その他	169,875	208,253
販売費及び一般管理費合計	1,180,405	1,349,543
営業利益	163,642	139,244
営業外収益		
受取利息	163	226
受取配当金	8,554	12,011
販売手数料収入	8,636	8,209
持分法による投資利益	6,271	11,163
雇用調整助成金	13,084	-
その他	4,365	8,734
営業外収益合計	41,073	40,344
営業外費用		
支払利息	41,199	28,695
手形売却損	5,203	6,993
その他	3,337	2,478
営業外費用合計	49,739	38,166
経常利益	154,976	141,421
特別利益		
固定資産売却益	3,568	788
投資有価証券売却益	-	0
貸倒引当金戻入額	1,428	-
保証債務戻入額	237	-
特別利益合計	5,233	788

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
特別損失		
固定資産除却損	1,457	1,362
固定資産売却損	-	14,657
会員権評価損	-	700
特別退職金	11,913	-
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	19,259	-
特別損失合計	32,629	16,719
税金等調整前四半期純利益	127,580	125,491
法人税、住民税及び事業税	7,048	16,710
法人税等調整額	10,658	49,207
法人税等合計	3,611	65,918
少数株主損益調整前四半期純利益	131,191	59,573
少数株主損失()	2,530	4,722
四半期純利益	133,721	64,295

【四半期連結包括利益計算書】
【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	131,191	59,573
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	82,084	3,888
繰延ヘッジ損益	2,374	2,317
為替換算調整勘定	291	1,815
持分法適用会社に対する持分相当額	112	35
その他の包括利益合計	84,055	4,356
四半期包括利益	47,136	55,217
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	50,523	59,963
少数株主に係る四半期包括利益	3,387	4,746

【追加情報】

当第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)
当第1四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号 平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日)を適用しております。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

1 手形割引高及び流動化手形遡及義務

前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
受取手形割引高は、1,700,905千円でありま す。このうち、関連会社受取手形割引高はあり ません。 裏書手形譲渡高は、517,238千円でありま す。このうち、関連会社裏書手形譲渡高は 359,499千円であります。 輸出手形割引高は、5,158千円でありま す。このうち、関連会社輸出手形割引高はありま せん。	受取手形割引高は、1,736,640千円でありま す。このうち、関連会社受取手形割引高はあり ません。 裏書手形譲渡高は、550,039千円でありま す。このうち、関連会社裏書手形譲渡高は 389,712千円であります。 輸出手形割引高は、6,229千円でありま す。このうち、関連会社輸出手形割引高はありま せん。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

前第1四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)
減価償却費 74,470千円	82,761千円

(株主資本等関係)

前第1四半期連結累計期間(自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日)

1 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成22年6月25日 定時株主総会	普通株式	23,955	2.00	平成22年3月31日	平成22年6月28日	利益剰余金

(2) 基準日が当連結会計年度の開始の日から当四半期連結会計期間末までに属する配当のうち、配当の効力発生日が当四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

2 株主資本の著しい変動に関する事項

株主資本の金額は、前連結会計年度末日と比較して著しい変動がありません。

当第1四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)

1 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年6月28日 定時株主総会	普通株式	89,832	7.50	平成23年3月31日	平成23年6月29日	利益剰余金

(2) 基準日が当連結会計年度の開始の日から当四半期連結会計期間末までに属する配当のうち、配当の効力発生日が当四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

2 株主資本の著しい変動に関する事項

(自己株式の取得)

当社は、平成23年5月23日開催の取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式を取得することを決議し、当該決議に基づき以下のとおり自己株式の取得を実施いたしました。

(1) 自己株式取得に関する取締役会の決議内容

1. 自己株式取得の理由

資本効率を向上させ、経営環境の変化に対応した機動的な資本政策を図るため。

2. 取得の方法

平成23年5月23日の終値（最終特別気配値段及び気配値段を含む）296円で、平成23年5月24日午前8時45分の大阪証券取引所のJ-NET市場での自己株式取得取引に関する委託を行う

（その他の取引制度や取引時間への変更は行わない）。

3. 取得の内容

(1) 取得する株式の種類 当社普通株式

(2) 取得する株式の総数 508,000株（自己株式を除く発行済株式総数に対する割合 4.2%）

(2) その他

上記J-NET市場での取引の結果、当社普通株式508,000株（150,368千円）を取得いたしました。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	ステンレス鋼その他金属材料の販売事業	ステンレス鋼その他金属加工製品の製造・販売事業	機械装置の製造・販売及びエンジニアリング事業	合計
売上高				
(1) 外部顧客への売上高	9,473,417	173,396	192,887	9,839,700
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	153,219		952	154,171
計	9,626,635	173,396	193,840	9,993,871
セグメント利益又は損失()	236,056	38,281	45,320	152,455

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利 益	金 額
報告セグメント計	152,455
セグメント間取引消去	11,187
四半期連結損益計算書の営業利益	163,642

当第1四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	ステンレス鋼その他金属材料の販売事業	ステンレス鋼その他金属加工製品の製造・販売事業	機械装置の製造・販売及びエンジニアリング事業	合計
売上高				
(1) 外部顧客への売上高	10,282,919	185,393	110,040	10,578,352
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	84,978		713	85,691
計	10,367,897	185,393	110,753	10,664,043
セグメント利益又は損失()	192,713	9,685	69,824	132,574

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利 益	金 額
報告セグメント計	132,574
セグメント間取引消去	6,670
四半期連結損益計算書の営業利益	139,244

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
1株当たり四半期純利益金額	11円16銭	5円46銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額 (千円)	133,721	64,295
普通株主に帰属しない金額 (千円)		
普通株式に係る四半期純利益金額 (千円)	133,721	64,295
普通株式の期中平均株式数 (株)	11,977,640	11,765,508

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年 8 月 5 日

株式会社 U E X
取締役会 御中

清 新 監 査 法 人

代表社員
業務執行社員 公認会計士 中 根 堅次郎 印

代表社員
業務執行社員 公認会計士 高 砂 晋 平 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社U E Xの平成23年4月1日から平成24年3月31日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間（平成23年4月1日から平成23年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成23年4月1日から平成23年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社U E X及び連結子会社の平成23年6月30日現在の財政状態及び同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

- 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。
- 2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。